menyiarkan, mengimpor, mengekspor, menawarkan, memperjualbelikan, menyewakan, atau 

menyediakan pornografi sebagaimana yang dimaksud dalam Pasal 4 Ayat (1) dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 6  (enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau 

pidana denda paling  sedikit Rp. 250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp.6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah).” 

KESIMPULAN 

Dari segi hukum pidana, catcalling merupakan salah satu bentuk pelecehan verbal yang patut 

ditanggapi dengan serius. Namun, penanganan kasus-kasus ini bervariasi dari satu yurisdiksi ke